
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
ЛЗ 20 м. Київ

№

Про затвердження Плану заходів із врахування пропозицій та 
рекомендацій комісії Національного агентства з питань запобігання 
корупції за результатами планової перевірки організації роботи із 
запобігання та виявлення корупції в Міністерстві освіти і науки України

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (із змінами), з метою врахування пропозицій та рекомендацій 
комісії Національного агентства з питань запобігання корупції за результатами 
планової перевірки організації роботи із запобігання та виявлення корупції в 
Міністерстві освіти і науки України, викладених в Акті планової перевірки 
організації роботи із запобігання та виявлення корупції в Міністерстві освіти і 
науки України від 22 листопада 2024 року,

1. Затвердити План заходів із врахування пропозицій та рекомендацій 
комісії Національного агентства з питань запобігання корупції за результатами 
планової перевірки організації роботи із запобігання та виявлення корупції в 
Міністерстві освіти і науки України (далі -  План), що додається.

2. Керівникам самостійних структурних підрозділів, визначених 
виконавцями заходів, передбачених. Планом, забезпечити їх своєчасне 
виконання.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

НАКАЗУЮ:

Міністр О нее и ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України

/ с іу  2024 №

План заходів
із врахування пропозицій та рекомендацій комісії Національного агентства з питань запобігання корупції 

за результатами планової перевірки організації роботи із запобігання та виявлення корупції
в Міністерстві освіти і науки України

№
з/п

Пропозиції та рекомендації комісії 
Національного агентства з питань 

запобігання корупції

Шляхи врахування Виконавці Строки
виконання

1. Встановити причини та умови, що 
сприяли невиконанню частин третьої, 
шостої статті 13 і, частини шостої статті 53 
Закону України «Про запобігання 
корупції» (далі -  Закон)

Проведення службового 
розслідування з метою виявлення 
причин та умов, що сприяли 
невиконанню частин третьої, 
шостої статті 13і, частини шостої 
статті 53 Закону

Департамент
кадрового

забезпечення

Упродовж 2
МІСЯЦІВ 3

моменту 
прийняття 
рішення про 
початок 
проведення 
службового 

. розслідування
О
Л ІТ , Привести положення про уповноважений 

підрозділ з питань запобігання та 
виявлення корупції у  ВІДПОВІДНІСТЬ до 
Типового положення про уповноважений 
підрозділ (уповноважену особу) з питань 
запобігання та виявлення корупції, 
затвердженого наказом Національного 
агентства з питань запобігання корупції

Приведення положення про 
уповноважений підрозділ з питань 
запобігання та виявлення корупції 
у відповідність до Типового 
положення

Сектор з питань 
запобігання та 

виявлення 
корупції

1 квартал 
2025 року



2

від 27 травня 2021 року № 277/21 (далі -  
Типове положення)

3. Розглянути питання щодо збільшення 
штатної чисельності сектору з питань 
запобігання та виявлення корупції згідно 
з Обов’язковими вимогами до 
мінімальної штатної чисельності 
уповноваженого підрозділу з питань 
запобігання та виявлення корупції в 
державних органах, затверджених 
наказом Національного агентства з питань 
запобігання корупції від 26 квітня 2021 
року № 240/21 (далі -  Обов’язкові вимоги)

Розгляд питання збільшення 
штатної чисельності сектору з 
питань запобігання та виявлення 
корупції згідно з Обов’язковими 
вимогами

Департамент
кадрового

забезпечення

Упродовж
року

4. Забезпечити вжиття заходів щодо 
розроблення порядку проведення 
контрольних заходів; запровадження 
проведення перевірок стану організації 
роботи із запобігання та виявлення 
корупції в юридичних особах, що 
належать до сфери управління 
Міністерства освіти і науки України (далі 
-МОН)

Розгляд питання щодо 
розроблення порядку проведення 
контрольних заходів та 
запровадження проведення 
перевірок стану організації роботи 
із запобігання та виявлення 
корупції в юридичних особах, що 
належать до сфери управління 
МОН

Сектор з питань 
запобігання та 

виявлення 
корупції

Упродовж
року

5, Розглянути питання щодо розширення 
переліку способів отримання Інформації 
про можливі факти вчинення 
корупційного або пов’язаного з 
корупцією правопорушення, Іншого 
порушення Закону та внести зміни до 
Алгоритму прийняття та розгляду в 
Міністерстві освіти і науки України

Розгляд питання розширення 
переліку способів отримання 
інформації про можливі факти 
вчинення корупційного або 
пов’язаного з корупцією 
правопорушення, іншого 
порушення Закону та внесення 
змін до Алгоритму

Сектор з питань 
запобігання та 

виявлення 
корупції

2 квартал 
2025 року



з

повідомлень про можливі факти 
корупційних або пов’язаних з корупцією 
правопорушень, інших порушень Закону 
України «Про запобігання корупції», 
затвердженого наказом МОН 
від 18 листопада 2020 року № 1429 (зі 
змінами, внесеними наказом від 27 травня 
2024 року № 743) (далі -  Алгоритм)

в<

6. Забезпечити управління корупцІйними 
ризиками

Проведення додаткового 
оцінювання корупційних ризиків у 
сферах управління об’єктами 
державної власності (майном), 
контролю за ліцензованим обсягом 
на третьому (освітньо-науковому) 
рівні вищої освіти та вступу на 
третій (освітньо-науковий) рівень 
вищої освіти

Сектор з питань 
запобігання та 

виявлення 
корупції, 

Директорат 
стратегічного 
планування та 
відновлення, 
Управління 

атестації кадрів 
вищої

кваліфікації,
Відділ

ліцензування 
освітньої 

діяльності, 
Директорат 

фахової 
передвищої, 
вищої освіти

Упродовж
року

7. Вжити заходів щодо забезпечення 
візування проектів актів з основної

Розгляд питання про розробку та 
впровадження у діяльність сектору

Сектор з питань 
запобігання та

Упродовж
року



4

діяльності, адміністративно- 
господарських питань, кадрових питань 
(особового складу) залежно від їх видів

з питань запобігання та виявлення 
корупції чек-листа корупціогенних 
факторів у проектах актів МОН та 
забезпечення надходження 
проектів актів з основної 
діяльності, адміністративно- 
господарських питань, кадрових 
цитань (особового складу) залежно 
від їх видів на візування

виявлення
корупції

8. Внести зміни до Інструкції з діловодства у 
Міністерстві освіти і науки України, 
затвердженої наказом МОН від 09 квітня 
2013 року № 424 (далі -  Інструкція), в 
частині візування уповноваженим 
підрозділом з питань запобігання та 
виявлення корупції проектів актів 3 
основної діяльності, адміністративно- 
господарських питань, кадрових питань 
(особового складу) залежно від їх виду

Розгляд питання щодо внесення 
ЗМ ІН до Інструкції

Департамент 
забезпечення 

документообігу, 
контролю та 

інформаційних 
технологій

Упродовж
року

Завідувач сектору
з питань запобігання та виявлення корупції Анастасія КУЛІЧЕНКО


